a) MOSER compend. iur. publ. lib. III. cap. XIII. §. 12.

b) ULRIC. HUNNIUS Dissert. de morat. dilat. Giesiae 1620. §. 8. in fin.

WERNHER alleg. obs. num. 374.

miam privilegia sua primum a palatino imperii vicario an. 1619. accepisse confirmata, c) nec ignotum est privilegium impressorum Diarium electionis & coronationis solennitatem concernens a palatino concessum. d) Praeterea anno 1711. Octobris 29. heredibus Lanckii privilegium impressorum ad viginti annos in concordantias biblias Germanico - Hebraico Graecas ab Electore M. Friderico datum suisse refert vir immortalis Joh. Jacob Moserus. e)

§. V.

Status imperii ex iure supremae territorialis potestatis, capulationibus f) & Pace Westphalica g) confirmatae, sicuti leges universales in suis regionibus ferunt, quae passim typis extant publicatae constitutiones & vocantur *provinciales*, ita privilegia quoque concedendi & eorumdem fines declarandi atque determinandi muniti sunt potestate. Modum vero ipsum quod attinet, res eo redire videtur, utrum superioritas territorialis absoluta, an ad consensum statuum provincialium in ferenda lege, *horum iura* concernente, restricta sit: posteriori casu in privilegio impertiendo non minus statuum provincialium consensum habemus necessarum. Nonnunquam vel sermo est de

c) Tabulas exhibent WINCKELMANN chron. Haff. Part. IV. cap. VII. pag. 461. & LUNIG P. spec. Continuat. II. p. 934.

d) JACOB MOSER Nachlese zum Compend. iur. publ. pag. 208,

e) MOSER allegat. Nachlese.

f) Capitul. (1519) art. I. §. 2.

g) Instrum. Pac. Osn. art. 8. §. 1.

de privilegiis contra imperii leges indulgendi: quae si legibus universitibus vel statum imperii publicum, qualis v. c. ex dispositione Instrumenti Pacis descendit h), vel iura & obligationes privatorum ea ratione determinantibus, ut omnes imperii ordines iisdem teneantur, ut v. c. est conclusum imperii de 1731, aperte refragentur, omni carere effectu nemo sane est qui, haud intelligat. Ceterum in dubium vocata est quaestio, an principi territoriali liceat contra ius commune privatum Recessibus imperii fundatum ordinationem provincialem condere? quam alii negant, i) alii affirmant, k) alii adhibita distinctione id quidem principi negant, l) quoad agitur de lege imperii privata, quae interesse commune concernit, eo vero non interveniente, vindicandam esse principi existimant potestatem recedendi ab ejusmodi Recessibus privatis, cum conditiones locorum & hominum in singulis territoriis non semper eadem sunt. nostram si liceat proponere sententiam, thesin ab hypothesi secernendam existimamus, siquidem in thesi principi potestatem mutandi legem impe-